
UCHWAŁA NR XXX/196/17
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 17 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art.18, ust.2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 540,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 796,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 980,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12
13
14
15

13
14
15

980,00 zł
1 082,00 zł
1 202,00 zł
1 346,00 zł

1 103,00 zł
1 202,00 zł
1 395,00 zł
1 543,00 zł

Trzy osie
12
17
19
21
23
25

17
19
21
23
25

980,00 zł
1 082,00 zł
1 272,00 zł
1 468,00 zł
1 715,00 zł
1 837,00 zł

1 103,00 zł
1 202,00 zł
1 441,00 zł
1 694,00 zł
1 960,00 zł
1 960,00 zł

Cztery osie i więcej
12
25
27
29
31

25
27
29
31

1 563,00 zł
1 683,00 zł
1 863,00 zł
2 128,00 zł
2 168,00 zł

1 923,00 zł
2 164,00 zł
2 523,00 zł
2 949,00 zł
3 005,00 zł

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 982,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 161,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 367,00 zł

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Id: 89BB7DB5-3921-4F67-8BC3-759A61E382D0. Podpisany Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy/balastowy + 
naczepa/przyczepa (w tonach)

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12
18
25
31

18
25
31

1 563,00 zł
1 715,00 zł
1 803,00 zł
1 960,00 zł

1 683,00 zł
1 837,00 zł
2 042,00 zł
2 373,00 zł

Trzy osie i więcej
12
40

40 1 803,00 zł
2 143,00 zł

2 103,00 zł
3 061,00 zł

5. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 398,00 zł

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)
nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś
12
18
25

18
25 

481,00 zł
611,00 zł
722,00 zł

540,00 zł
736,00 zł
840,00 zł

Dwie osie
12
28
33
38

28
33
38

856,00 zł
980,00 zł

1 164,00 zł
1 407,00 zł

980,00 zł
1 164,00 zł
1 593,00 zł
2 081,00 zł

Trzy osie i więcej
12
38

38 980,00 zł
1 225,00 zł

1 225,00 zł
1 593,00 zł

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 977,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1593,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/61/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29października 2015 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2015 roku, poz. 6540).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 89BB7DB5-3921-4F67-8BC3-759A61E382D0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/196/17 Rady Miejskiej Żerków z dnia 17 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

W myśl art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz.
1785 ze zmianami) Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, przy czym
górne granice tych stawek zostały określone Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P. z dnia 9 sierpnia
2017 r., poz. 800).

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 89BB7DB5-3921-4F67-8BC3-759A61E382D0. Podpisany Strona 1




